
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONSERRATO 1-2 “A. LA MARMORA” 
Via Tonara, 20 – 09042 Monserrato (CA) Tel.  070 571445  - Fax  070 5788235 

E-mail: caic879009@istruzione.it  - PEC: caic879009@pec.istruzione.it  
Sito: www.istitutocomprensivomonserrato.edu.it  - Codice Fiscale: 92168520929 

Protocollo: vedi segnatura 
 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 
 Al Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO delle risorse di cui al PIANO NAZIONALE di 
RIPRESA e RESILIENZA la MISSIONE 4 – ISTRUZIONE e RICERCA – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30450 TITOLO: STEM e MULTILINGUISMO 4.0       CUP: H34D23003420006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0028674 del 26/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione 
e del Merito e l’Istituzione Scolastica NOME_SCUOLA per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “STEM e MULTILINGUISMO 4.0”, CUP 
H34D23003420006, identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30450 finanziato nell’ambito 
del decreto del Ministro dell’istruzione 65/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, pari ad € 92.086,66. 

 

Protocollo 0002168/2024 del 28/02/2024



 
 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei 
fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi” come nel seguito 
specificato: 

Missione Componente Investimento Azione Importo 
Autorizzato 

4 – Istruzione 
e Ricerca 

1 – Potenziamento 
dell’offerta dei 
servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle 
universi 

Componente 1 – 
Potenziamento 
dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili 
nido alle Università 

Investimento 3.1: 
Nuove competenze e 
nuovi linguaggi 

 
 

€ 92.086,66 
 

 
Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 
Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’UnioneEuropea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo €  92.086,66. 
 

Sezione Piano dei Conti Spese 
Modello A 
Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

Investimento 
M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 
D.M. n. 65/2023 – 
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30450 
CUP: H34D23003420006 

Importo € 92.086,66. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 
effettuata. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Lisa Valentina CAO 

 (Firma digitale ai sensi del CAD) 


		2024-02-28T08:55:37+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LISA VALENTINA CAO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




